
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO: 
El informe de aprobación de las adscripciones realizados en el marco del 

Programo de Investigación Actores sociales y actores políticos en los espacios 
¡ocales y regionales latinoamericanos. Siglos XIX y XX, dirigido por el Dr. Javier 
Moyono; y 

CONSIDERANDO: 
que por Resolución CEA N° 178/2015 se designó como odscriptos o d 

honorem en el mencionado Programo por el término de dos años o Nicolás 
Doniele y Mauro Elíseo Berengon; 

que el Director del Programo ovalo los informes finales de actividades 
presentados por los egresados; 

que, en consecuencia, corresponde dar por aprobados los adscripciones 
y disponer se extiendan los correspondientes certificaciones; 

EL DIRECTOR ALTERNO DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1: Dar por aprobados los adscripciones o d honorem por concurso 
realizados en el Programo de Investigación Actores sociales y actores políticos en 
los espacios locales y regionales latinoamericanos. Siglos XIX y XX, durante el 
período 2015-2016, o Nicolás Doniele y Mauro Elíseo Berengon. 

ARTÍCULO 2: Disponer que se extiendan los certificaciones correspondientes o los 
egresados mencionados. 

ARTÍCULO 3: Regístrese, comuniqúese o los interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A LOS CUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DIECISIETE. 

Dr. E N R I Q U E S H A W 
Director Alterno 

Centro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Córdoba 

Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


